1

 高雄市立鼓山高級中學 113 年度 1 學期第 5 次擴大行政會報會議紀錄

時間：民國 113 年 12 月 23 日（星期一）上午 10 時 10 分

地點：敦品樓 2 樓會議室

出席人員：各處室主任、秘書、組長、各處室職員、教師會長、家長

會長、級導師、專任教師代表、輔導教師

列席：

壹、 上次會報決議事項暨裁指示事項執行情形（詳如書面資料第 1

頁）。

貳、 主席報告：

一、 本週 ASEP 日韓姊妹校來訪，請加強工地安全、樓梯間打掃及環

境佈置，並請各處室協助辦理。

二、 12 月 27 日（五）請依秘書安排辦理高三包粽祈福活動。

參、 提案討論：

提案一：115-118 中長程教育發展計畫初稿審核

提案單位：秘書

說明：依教育局 113 年 9 月 13 日來文高市教高字第 11337191500

號函辦理。需依規畫期程研提 115-118 年度中長程教育計

畫，並提付校務會議通過。初稿如附件說明。

決議：本案通過。

＊主席裁（指）示事項：

（一）請秘書提供115-118中長程教育發展計畫初稿電子檔，供同仁

協助檢視。

http://www.kusjh.kh.edu.tw/bexWeb.php?Page=BulletinDetail&Guid=c3e302c2-a24b-61a7-546b-91498592112b

 2

肆、 待協調事項：

一、 學務處黃主任喜麗報告：（詳如書面資料第3頁）

（一）有關0120期末休業式行程草案，如附件。

＊主席裁（指）示事項：

（一）請各處室依學務處安排辦理0120期末休業式。

二、 王秘書櫻慧報告：（詳如書面資料第3頁）

（一）113年12月27日(五)下午15:10，請高三各班至川堂集合，前往龍

泉宮包粽祈福活動，邀請導師隨班前往，並請教務處課/試務

安排。

三、 王秘書櫻慧報告：（詳如書面資料第3頁）

（一）期末校務會議資料請於114年1月8日(三)下班前繳交，以便彙整。

伍、未來工作報告及宣導事項

一、 教務處教學組黃組長瓊慧報告：（詳如書面資料第 5 頁）。

二、 教務處教學組黃組長瓊慧補充報告：

（一）訂於本週三於國際會議廳辦理鼓山大講堂。

三、教務處註冊組吳組長欣儒報告（廖主任敏宏代）：（詳如書面資

料第6頁）。

四、教務處教研組李組長芳茹報告：（詳如書面資料第 7 頁）。

五、教務處設備組郭組長俐蘭報告：（詳如書面資料第 8 頁）。

六、教務處試務組劉組長育瑄報告：（詳如書面資料第 8 頁）。

七、教務處試務組劉組長育瑄補充報告：

（一）2 月 20 日（四）高三辦理分科測驗模擬考。

八、教務處廖主任敏宏補充報告：

 3

（一）提醒高三期末考第二天第六節是高三自學說明會，第七節是祈

福活動，第八節輔導課照常辦理。

（二）學測第三天有去現場支持的老師，請記得回來參加校務會議。

九、學務處育訓活動組鄭組長凱鴻報告：（詳見書面資料第 12 頁）。

十、學務處學務發展組許組長雅鈞報告：（詳見書面資料第 12 頁）。

十一、學務處衛生組黃組長靖芸報告：（詳見書面資料第 13 頁）。

十二、學務處生輔組李組長芸瑄報告：（詳見書面資料第 15 頁）。

十三、學務處體育組林組長建志報告：（詳見書面資料第 15 頁）。

十四、學務處體育組林組長建志補充報告：

（一）有關運動會競賽敍獎，單項競由體育組造冊辦理，團體競賽由

導師依權責辦理。

（二）明年 3 月 20 至 24 日於本校活動中心辦理全國原住民運動會舉

重賽。期間如各處室如有重要活動，可評估避開。

＊主席裁（指）示事項：

（一）全國原住民運動會舉重賽於本校辦理，請登錄校園行事曆。

十五、黃主任喜麗補充報告：

（一） 目前蒐集導師遴選資料提供教師同仁參考，並持續辦理相關事

宜。

（二） 近日下雨，請各處室及各班加強辦理登革熱防治。

（三） ASEP 活動從今天開始，活動地點已登記，並視情形調整。

（四） 有關本校教育儲蓄戶舉重隊討論案，各處室如有接到相關電

話，請轉至學務處。

＊主席裁（指）示事項：

（一）請掌握導師遴選會議辦理期程。

 4

十六、總務處事務組呂組長佳蓁報告：（詳見書面資料第 23 頁）。

十七、總務處出納組楊代理組長雅喬報告：（詳見書面資料第 25 頁）。

十八、總務處文書幹事蔡俊傑報告：（詳見書面資料第 27 頁）。

十九、總務處董主任明財報告：

（一）國中部厠所工程已辦理驗收，俟缺失改善後辦理復驗，並於最

後佈置後再行開放。

（二）有關通學道工程，水利局已補助水溝施工。訂於 1 月底至 2 月

完工。

（三）太陽能案為讓洩水順暢，廠商同意增加水溝。預計於 3 月底完

成。

（四）有關災損，擬辦理室內天花板、雨遮汰換工程。

＊主席裁（指）示事項：

（一） 有關太陽能光電球場案，請總務處密切與教務處、學務處聯繫

體育課程安排事宜，並請體育組協助提醒籃球場劃線事宜。

（二） 有關國中部厠所，請學務處加強學生生活常規，並協助環境美

感佈置。

（三） 請教官室及總務處提醒學生勿翻越通學道工地通行。

二十、輔導處輔導組趙組長怡昱報告：（詳見書面資料第 29 頁）。

二十一、輔導處資料組王組長亦君報告：（詳見書面資料第 30 頁）。

二十二、輔導處特教組蔡組長毓玲報告：（詳見書面資料第 31 頁）。

二十三、輔導教師楊明恩老師報告（許主任麗雲代）：（詳見書面資

料第 31 頁）。

二十四、輔導處許主任麗雲報告：（詳見書面資料第 28 頁）。

二十五、教官室朱主任教官紹蓉報告：（詳見書面資料第 32 頁）。

 5

二十六、圖書館圖書組莊組長婉玲報告（陳組長嘉禾代）：（詳見書

面資料第 32 頁）。

二十七、圖書館資訊組陳組長嘉禾報告：（詳見書面資料第 34 頁）。

二十八、圖書館林主任榮茂報告（陳組長嘉禾代）：（詳見書面資料

第 34 頁）。

二十九、王秘書櫻慧報告：（詳見書面資料第 36 頁）。

三十、國一級導師蘇育芳老師發言：

（一） 經觀察發現國小端的學習扶助施測結果，和學生的學習表現有

很大的出入。行政單位是否可反映教育局，請國小辦理施測應

公正公平。

三十一、國二級導師陳明漢老師發言：

（一）觀察到國中電梯有很多非行動不便的高中生在早上第一節及中

午搭乘，不知學校是否有相關規範。

三十二、高三級導師謝金英老師發言：

（一）有關 1 月 20 日結業式，因高三非所有學生去學測，但老師在考

場，學校是否應統一確認應出席的學生，讓老師比較好配合。

＊主席裁（指）示事項：

（一） 有關老師反映有很多高中生搭乘國中部電梯，請總務處確認電

梯磁扣控管情形，並請教官室協助巡視了解。

三十三、廖主席俞雲校長發言：

（二） 有關現行高雄市國小學習扶助辦理情形，教育局正研擬規劃

辦理國小學力檢測。

三十四、教務處廖主任敏宏報告：

 6

（一） 1 月 20 日為學測，不管是否有參加考試，高三學生皆為公假，

不需參加休業式。導師可依意願陪同考試，請於第三天最後一

場考試 12:50 進考場後可離開，下午請老師回來參加校務會

議，教務處會有人員留下場地復原。

＊主席裁（指）示事項：

（一） 有關 1 月 20 日高三行程安排，請教務處再向高三師生說明。

三十五、教務處試務組劉組長育瑄報告：

（一）高中部補考為 2 月 6、7、8 日，惟 2 月 7、8 日為美術班術科考

試，因此安排 608 學生統一於 2 月 10 日辦理補考。

＊主席裁（指）示事項：

（一） 請同仁配合辦理年底關帳作業。

三十六、教務處廖主任敏宏報告：

（一）訂於今天中午 12 點召開學習歷程檔案會議，請與會同仁出席。

陸、臨時動議：無。

柒、散會：上午 11 時 20 分。